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[Miljøministeren] 

-  Et specialfartøj af »Gunnar Seidenfa- 
den«-klassen på 862 BRT udstyret med 600 m 
havflydespærring, 200 m kystflydespærring, 
forskellige typer olieoptagesystemer, anlæg for 
kemisk bekæmpelse m.v. 

-  Et specialfartøj af »Marie Miljø«-klassen 
på 150 BRT, udstyret med 200 m havflydespær- 
ring, 200 m kystflydespærring samt olieoptage- 
systemer m.v. som anført for »Gunnar Seiden- 
faden«-klassen. 

-  Et specialfartøj af »Miljø 101 «-klassen, 
hurtiggående på 20 BRT. Fartøjet er udstyret 
med anlæg til kemisk bekæmpelse. Materiel for 
mekanisk bekæmpelse medtages efter behov. 

-  Et mindre arbejdsfartøj samt en oliepram 
med en lastkapacitet på 350 m3. 

»Marie Miljø«-klassen vil kunne afgå fra 
havnen inden for 1 time døgnet rundt. 

»Gunnar Seidenfaden«-klassen ligger på 16 
timers varsel. Dette skyldes arbejds- og fritids- 
bestemmelser i personalets overenskomst. Da 
der er lagt vægt på, at de enkelte skibsklasser er 
ens udstyret, samtidig med at besætningen in- 
den for de forskellige miljødivisioner uddannes 
i samtlige skibstyper, er det muligt at overføre 
besætninger mellem skibene. Det betyder, at 
»Gunnar Seidenfaden« i Korsør i realiteten vil 
kunne afgå inden for ca. 6 timer efter en alarm. 

Varslet for »Miljø l O l«-klassen vil afhænge 
af, om skibets besætning (3 mand) er til rådig- 
hed. Normalt vil varslet være 1 time som anført 
for »Marie Miljø«-klassen. 

Skibsbesætningerne er 28 mand pr. division, 
i alt 56 mand. Disse er fordelt med 16 besæt- 
ningsmedlemmer på »Gunnar Seidenfa- 
den«-klassen og 2 besætninger a 6 mand på 
hvert specialfartøj af »Marie Miljø«-klassen. 
Idet »Marie Miljø«-klassen til stadighed er på 
1 times varsel, er der til hvert af disse fartøjer 
afsat 2 besætninger. 

På baggrund af ovenstående er det min op- 
fattelse, at det beredskab, vi har, fungerer til- 
fredsstillende, og at vi med dette beredskab har 
forudsætningerne for at undgå, at et olieudslip 
udvikler sig til en katastrofe. Hertil kommer, at 
Danmark har indgået aftale med en række an- 
dre lande, herunder Østersølandene og de an- 
dre nordiske lande, og at vi i tilfælde af en om- 
fattende ulykke kan opnå assistance herfra, li- 
gesom vores beredskab kan bistå med bekæm- 
pelse af olieforurening i andre farvande. 

Spm. nr. S 481 

Til justitsministeren (19/4 91) af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Er ministeren enig i, at der består et rets- 

krav på udbetaling af de af Arbejdsmarkedssty- 
relsen bevilgede tilskud fra Den Europæiske 
Socialfond for 1990, når vilkårene for tilskud- 
dets udbetaling er opfyldt, og vil ministeren op- 
lyse, hvordan retskravet gøres gældende?« 

Begrundelse 

I en lang række tilfælde har Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen bevilget tilskud fra Den Europæ- 
iske Socialfond til f.eks. faglige organisationer, 
uden at disse har fået beløbene udbetalt, trods 
det at alle vilkår er opfyldt og formålene for 
længst er realiseret. 

På den baggrund ønskes det oplyst, om der 
ikke foreligger retskrav på beløbenes udbeta- 
ling, således at der i realiteten er tale om rets- 
brud. 

Svar (30/4 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har til brug ved besvarelsen 

af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Ar- 
bejdsministeriet. 

Arbejdsministeriet har oplyst, at administra- 
tionen af tilskud fra Socialfonden med virkning 
fra den 1. januar 1990 foregår nationalt, idet 
den enkelte medlemsstat selv fordeler en på 
forhånd fastlagt tilskudspulje. 

Arbejdsministeriet udsendte i marts 1990 an- 
søgningsskemaer og vejledningsmateriale til 
samtlige kommuner, amtskommuner og andre 
allerede kendte potentielle ansøgere. 

Af materialet fremgår, at tilskuddet udbeta- 
les i 3 rater. Den nærmere ordlyd er: 

»Et forskud på 50 pet. udbetales ved projekt- 
start. Yderligere 30 pet. kan fås i projektåret, 
når halvdelen af forskudsbeløbene (nationalt) 
er brugt. De resterende 20 pet. af tilskudsbelø- 
bet kan udbetales, når årsregnskabet for pro- 
jektet er godkendt (formentlig i slutningen af 3. 
kvartal i det følgende år).« 

De nævnte udbetalingsregler er i overens- 
stemmelse med de regler, som er fastsat for ud- 
betaling af de samlede nationale tilskud fra 
Den Europæiske Socialfond, og tilsvarende 
formuleringer er anvendt i brevveksling med 
tilskudsmodtagerne. 


